ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH ĐẮK LẮK

Số:            /UBND-NC

V/v tổ chức Hội nghị phổ biến, quán

triệt các luật mới được Quốc hội khóa

XV thông qua tại Kỳ họp thứ 7

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đắk Lắk, ngày       tháng 9 năm 2024

                       Kính gửi:

- Các Sở, ban, ngành của tỉnh;

- UBND các huyện, thị xã, thành phố

Nhằm triển khai các luật mới được Quốc hội khóa XV thông qua tại Kỳ

họp thứ 7
1
, Ủy ban nhân dân tỉnh tổ chức Hội nghị trực tuyến phổ biến, quán

triệt các luật, dự kiến vào cuối tháng 9/2024 (thời gian cụ thể theo Giấy mời gửi

sau). Để Hội nghị được tổ chức chu đáo và đạt mục đích, yêu cầu đề ra, Chủ tịch

Ủy ban nhân dân tỉnh yêu cầu các sở, ngành, địa phương triển khai các nội dung,

nhiệm vụ cụ thể như sau:

1. Các sở, ban, ngành ở tỉnh và UBND cấp huyện

Đăng tải, cập nhật nội dung văn bản luật trên Cổng/Trang thông tin điện

tử, mạng xã hội và các hình thức phù hợp khác để cán bộ, công chức, viên chức,

người lao động và Nhân dân dễ dàng tiếp cận, khai thác, nghiên cứu và sử dụng

khi có nhu cầu.

2. Văn phòng UBND tỉnh

- Báo cáo, đề xuất lãnh đạo UBND tỉnh về thời gian tổ chức Hội nghị.

- Chuẩn bị điều kiện về: Hội trường, âm thanh, đường truyền, nước uống

cho đại biểu tại điểm cẩu của tỉnh.

- Phát hành Giấy mời và làm công tác tổ chức, điều hành Hội nghị.

3. Sở Tư pháp

- Hướng dẫn truy xuất thông tin tài liệu cho đại biểu tham dự Hội nghị tại

điểm cầu của tỉnh.

- Chi trả chế độ cho báo cáo viên pháp luật tỉnh tại Hội nghị theo quy

định.

1
 11 luật (Gồm: Luật Lưu trữ; Luật Tổ chức Tòa án nhân dân;  Luật Bảo hiểm xã hội; Luật Công nghiệp quốc

phòng, an ninh và động viên công nghiệp; Luật Đường bộ; Luật Trật tự, an toàn giao thông đường bộ; Luật Thủ

đô; Luật Quản lý, sử dụng vũ khí, vật liệu nổ và công cụ hỗ trợ; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Đấu

giá tài sản; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Cảnh vệ; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Đất

đai số 31/2024/QH15, Luật Nhà ở số 27/2023/QH15, Luật Kinh doanh bất động sản số 29/2023/QH15 và Luật

Các tổ chức tín dụng số 32/2024/QH15.

https://thuvienphapluat.vn/van-ban/Bat-dong-san/Luat-Dat-dai-2024-31-2024-QH15-523642.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/Bat-dong-san/Luat-Dat-dai-2024-31-2024-QH15-523642.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/Bat-dong-san/Luat-Nha-o-27-2023-QH15-528669.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/Bat-dong-san/Luat-Kinh-doanh-bat-dong-san-29-2023-QH15-530116.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/Tien-te-Ngan-hang/Luat-Cac-to-chuc-tin-dung-32-2024-QH15-577203.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/Tien-te-Ngan-hang/Luat-Cac-to-chuc-tin-dung-32-2024-QH15-577203.aspx

2

- Đăng tải, cập nhật Đề cương giới thiệu các luật mới ban hành lên Trang

thông tin điện tử phổ biến, giáo dục pháp luật tỉnh

(https://pbgdpl.daklak.gov.vn/) và Trang thông tin điện tử của Sở Tư pháp

(https://sotuphap.daklak.gov.vn/) để các cơ quan, đơn vị, địa phương tra cứu,

khai thác sử dụng.

- Cử báo cáo viên pháp luật tham gia quán triệt, tuyên truyền luật tại Hội

nghị.

- Phối hợp Văn phòng UBND tỉnh chuẩn bị các nội dung liên quan (ấn

định ngày tổ chức Hội nghị, dự thảo giấy mời, chương trình Hội nghị, nội dung

điều hành của lãnh đạo UBND tỉnh…).

4. Công an tỉnh, Sở Lao động - Thương binh và Xã hội, Sở Nội vụ và Sở

Giao thông vận tải cử báo cáo viên pháp luật tham gia tuyên truyền, quán triệt

luật tại Hội nghị theo đề nghị của Sở Tư pháp tại Công văn số 1215/STP-

PBGDPL ngày 09/9/2024.

5. UBND các huyện, thị xã, thành phố

Chỉ đạo các đơn vị liên quan chuẩn bị cơ sở vật chất, kỹ thuật đảm bảo kết

nối đường truyền, âm thanh, hình ảnh trong quá trình diễn ra Hội nghị; phát

hành Giấy mời; chủ động biên soạn hoặc in, cấp phát, cung cấp tài liệu cho đại

biểu tham dự tại điểm cầu của địa phương.

Nhận được Công văn này, thủ trưởng các cơ quan, đơn vị, Chủ tịch

UBND các huyện, thị xã, thành phố khẩn trương chỉ đạo triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên (để thực hiện);
- CT, PCT UBND tỉnh (đ/c Cảnh);

- LĐVP UBND tỉnh (đ/c Dũng);

- Các Phòng: TH, QTTV;

- TTCN & Cổng TTĐT;

- Lưu: VT, NC (N_05).

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Võ Văn Cảnh

https://pbgdpl.daklak.gov.vn/
https://sotuphap.daklak.gov.vn/

		2024-09-17T08:28:21+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-09-17T09:26:56+0700
	Tỉnh Đắk Lắk
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Lắk<ubnd@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-09-17T09:27:00+0700
	Tỉnh Đắk Lắk
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Lắk<ubnd@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-09-17T09:27:40+0700
	Tỉnh Đắk Lắk
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Lắk<ubnd@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!